平成23年 5月 12日

各  位

燦ホールディングス株式会社

代表取締役社長 古内  耕太郎

（コード番号 9628）

問合せ先

常務取締役（ＩＲ担当）鈴江  敏一

電話 06-6226-0038

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度を変更することを決議いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．変更の主旨

  当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するため、平成9年から現在の株主優待制度を実施してまい

りました。一方、「成長のための基盤整備」のステージと位置付けた中期経営計画第Ⅰ期は最終年度を迎

え、今後の成長に必要な資源を確保するため、グループ内の業務プロセスの根本的な改革（ＢＰＲ）を進

めております。

こうした中期経営計画への取り組みの一環として、今般、株主優待制度の今後のあり方を検討いたしま

した。そして、昨年実施した株主の皆様へのアンケート及びこれまでお寄せ頂いたご意見やご要望も勘案

した結果、以下のとおり株主優待制度を変更することといたしました。

株主の皆様にはおかれましては、上記事情をご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

２．変更の内容

  優待回数を年2回から1回に変更いたします。（変更箇所は下線で示します。）

 優待基準 優待内容

変更前 毎年3月 31日と 9月 30日現在、100株以上

を所有する株主様

3,000 円相当の「花とみどりのギフト券」

を贈呈（優待内容に変更はありません。）
変更後 毎年3月 31日現在、100株以上を所有する

株主様

３．変更の実施時期

平成23年 9月 30日現在の株主名簿に記載された株主様より変更させて頂きます。

（したがって、毎年12月上旬の「花とみどりのギフト券」の贈呈は、平成23年からなくなります。）

なお、年1回となる「花とみどりのギフト券」の発送は、定時株主総会終了後「事業のご報告」に同封

して、6月下旬に発送いたします。

以上